lud quidem tam primum in Sion factum est. In hac autem nostra congregatione, quæ fit in una dierum Dominica, ad celebrandum hoc prodigium non tanquam in representatione et in speculo divinitatem in tribus personis, cogitamus; sed hoc trium horarum representativum ænigma juxta purissimam, accuratissimam et ita manifestissimam veritatem intelleximus; et existimantes visibilliter intueri te in tribus personis unum Deum Filium, et Patrem, et Spiritum; dicimus et clamamus et psallimus tibi: Benedictus es.

178. Et vide locutionem, in una dierum congregarit, dictione τρίτη ὥρων fuisse delineatam; nisi quis τὸ ἡμερῶν τῇ κυρίᾳ syntaxi conjungat, quatenus apud nos dies hujusmodi festiva κυρία ἐστὶ (domina est) ipsa subsequentiū dioram, quibus hebdomada componitur. Cum autem τὴν χάρις cum articulo dixerit, eximie gratiam Spiritus in supremo gradu significavit; quam gratiam habens melioribus repletur, et sic, licet mille tribulationes sustineat, tanquam Deo omnimodo eum visitante satis habet. Et hoc demonstrat ille qui exinde, ubi deerant multa, didicit: Sufficit tibi gratia mea. Hic autem simplicitas non hanc significat communem, juxta quam aliquis simplex dicitur esse fectus, sed sanctæ Trinitatis substantiæ unitatem, absque compositione et varietate. In his autem ἡ ἐξουσία non simpliciter juxta morem de potentia proprie dicitur, sed potius substantiam indicat præstantissimam et supersubstantialiam, quæ Deus est, proposita particula ἐξ etiam nunc ordinativam significante superiorem dignitatem, sicut in hoc: ἐξώγκωται, et in hoc: Ἐκδικος (qui nimis justus) et in similibus, de quibus ante scriptum est. Hoc autem, ἐν μιᾷ, ad hoc τρίτη, respicit, ut intelligamus tunc quidem tribus horis innuī Divinitatis (una dierum Dominica) simplicitatem et unitatem

179. In hoc autem: Filius, Pater, et Spiritus, Υἱός, Πατήρ, καὶ Πνεῦμα, εὐλογητὸς εἶ, Attice quidem cogitandum est Ὡ Υἱέ, ὦ Πάτερ, ὦ Πνεῦμα: simul autem est intelligendum quod id: εὐλογητὸς εἶ, ad tres singulariter prolatum est, quasi dixerit: εὐλογητοὶ ἐστε, benedicti estis, ad ostendendam eorum substantiæ unitatem: unam enim in tribus personis naturam talis forma demonstrat. Non vero mirandum si Filius hic prior Patre ponatur, ob acrostichidis sequelam: si enim secundum evangelium consuevimus dicere Patrem, deinde Filium et tertio Spiritum, juxta istud: Baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, nihil tamen obstat juxta Patrum traditiones, quin, salva recta fide, prius ordine ponatur Filius et Spiritus sanctus, quia quod ad sanctam Trinitatem attinet ejusdem est dignitatis in omnibus, et ex his nominum præpositionibus nihil invidiosè consequitur quod neque suspicari, neque dicere contingat homini christiano, bene scienti quod non solum a Deo, sed ab omni homine probo procul abest invidia passio.

Hirmus. oda octava.

Solvit vincula, et rorat flammam
Terno lumine principatus forma.
Laudant pueri, laudate vero solum
Salvatorem, et conditorem omnium, et benefa-
Creata universa creatura. [ctorem.

180. Iste nexus e prodigio puerorum regalissimæ sanctæ Trinitati numero parium per sequelam octavi carminis clarissime continuatus, separatim quidem non meminit celebrati sancti Spiritus; sed in divina Trinitatis potestate sub memoriam et ipsum comprehendit, dicens: quod typus ille antiquus, qui secundum alium quidem melodum olim pingebat et præfigurabat Domini matrem; secundum autem hodiernæ festivitatis epicam poetam tñν θαρχίαν, a qua voce derivatum est præscriptum θαρχικώτατον, subindicat etiam terlucidus, ὁ τρισσοφεγγής; ita ut iterum melodus charo lumine splendens hic etiam divina celebret; ille protade typus supremæ divinæque potestatis quæ mundo salutaria postremum administravit, puerorum vincula solvit (non enim soluti, sed compediti missi sunt in fornacem); et circumdantem ipsos flammam irroravit. Hæc enim: λύσις et θροσίζει, pro: ἔλυσε et ἐθρόσισε, consueta rhetorum regula, posita sunt. Postquam autem sic prorsus vivide prodigium illud melodus expressit, absque conjunctione per modum admirationis, adjicit quod hymnum canunt pueri illi primum; non enim adhuc tunc et alii; benedicit autem communiter Deum facta creatura, sive omnia opera ejus; hunc enim ut talem ipsi consistuntur animæ perditores demones, veluti sanctum tradit Evangelium; ita ut cum pueris illis concinant omnes in mundo, sicut moverunt, et hymni consortium habeant. Et sic quidem nihil aperte videtur continere de festo præsens ille nexus octavi carminis; alias tamen innuit ænigmatè sicut festivitas amat, et per verbum θροσίζει et per τὸ φέγγος, quod continetur in τρισσοφεγγεὶ θαρχίᾳ; et per trium sanctorum puerorum prodigium, et per hoc, quod in igne, posteriores igneas linguas symbolice figurante, desuper et isti facti sunt sapientes, et philosophiam velut ignitam emisserunt, novis linguis et ipsi πυρπνῶς ἀφίπτερον cantantes, quæ sapientes musici non in carminibus imitentur, necnon per trinam hanc prædictam lucem, eo quod præsens festivitas etiam habuit luciferum ignem, qui tales linguas manifestavit; perque humidum sieque liquidum et fluidum rorem, quo sibilantem concipimus septimi carminis Spiritum, id est: *Effundam de Spiritu meo super omnem carnem.* Si vero quomque verbum διασυρρίζειν, ut dictum est, proloquamur, ad boiliernum vehementem flatum facile referemus, tale verbum διασυρρίζειν exornantes, ex eo quod hodiernam apostolorum continentiam subindicat, et tamen ad illa præterita spiritaliter extendatur, quando regales fistulæ psalteriaque inflabantur. Et ita quidem ista constituta sunt.